
1 

 

Informācija par izdevumiem 

Saturs 
Izdevumi .................................................................................................................................................. 1 

Izdevumu sadaļa “Ekonomiskā darbība” ................................................................................................. 1 

Izdevumu sadaļa “Teritoriju un mājokļu attīstība un apsaimniekošana”................................................. 2 

Izdevumu sadaļa “Vides aizsardzība” ...................................................................................................... 4 

Izdevumu sadaļa “Atpūta, kultūra un reliģija” ........................................................................................ 5 

Izdevumu sadaļa “Izglītība” ..................................................................................................................... 6 

Izdevumu sadaļa “Sociālā aizsardzība” ................................................................................................... 8 

Izdevumu sadaļa “Veselība” .................................................................................................................... 9 

Izdevumu sadaļa “Sabiedriskā kārtība un drošība” ................................................................................. 9 

Izdevumu sadaļa “Izpildvaras un likumdošanas varas institūcijas” ........................................................ 9 

Izdevumu sadaļa “Pārējie vispārējie valdības dienesti”......................................................................... 10 

 

 

 

Izdevumi 
 

Budžeta izdevumu kopējais apjoms 2023. gadam plānots 38 316 858 EUR apmērā, kuri tiek segti no 

pamatbudžeta ieņēmumiem – 31 058 889 EUR  un  2022. gada naudas atlikuma - 6 129 647 EUR. 

Olaines novada pašvaldība 2023. gadā  plāno ieguldīt 50 801 EUR kapitālsabiedrības pamatkapitālā 

uzsākto projektu īstenošanai. 

 

Izdevumu sadaļa “Ekonomiskā darbība”  
 

2023. gadā paredzēti kopējie izdevumi 2 170 741  EUR  apmērā, kas sastāda 5,67% no budžeta 

kopējiem izdevumiem. 

 

Plānots turpināt Olaines novada ielu un ceļu rekonstrukciju, t.sk. Olaines novada ceļu seguma 

rekonstrukcijas programmas īstenošanu, paredzot 1 337 750 EUR. Ceļu uzturēšanai no valsts plānotais 

finansējums – 273 472 EUR. Tā kā ar šo finansējumu nepietiek, pašvaldība papildus pamatbudžetā 

paredzējusi 242 957 EUR ceļu ikdienas un periodiskajai uzturēšanai un 45 000 EUR inventāra 

uzturēšanai un atjaunošanai (barjeras, ceļa zīmes u.c.).  

       

Plānotie darbi ielu, ceļu, ietvju un veloceliņu projektēšanai, atjaunošanai, izbūvei: 

✓ piebraucamā ceļa un stāvvietas Veselības ielā 7, Olainē projektēšana un būvniecība; 

✓ Skolas ielas, Olainē seguma atjaunošana; 

✓ ceļa Elejas ielā, Olainē būvniecība; 

✓ stāvlaukuma pie ēkas Parka ielā 7, Olainē atjaunošana (projektēšana un būvniecība); 

✓ stāvlaukuma seguma atjaunošana pie ēkas Zeiferta ielā 8, Olainē (p/a “Olaines Sociālā dienests” 

Sociālās aprūpes centrs); 

✓ stāvvietas rekonstrukcija Kūdras ielā 5, Olainē (pie Olaines Slidotavas un PII “Zīle” papildus 

iebrauktuve); 

✓ stāvlaukuma pie ēkas Zemgales ielā 24, Olainē (t/c Prasme) atjaunošana; 



2 

 

✓ gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve pie Puplas upes (t.sk. caurtekas izbūve, gājēju pārejas 

ierīkošana (posmā no Zemgales ielas līdz Puplas upei, 4 vietas), projektēšana un būvniecība; 

✓ gājēju/velosipēdistu ceļa  Rīgas ielā (Rīgas iela 10 - Rūpnīcu iela), Olainē būvniecība (pārejošais 

līgums); 

✓ Medemciema divlīmeņu pārvada (krustojums ar A8 un pašvaldības ceļu) tehniski ekonomiskā 

pamatojuma izstrāde un projektēšana; 

✓ Jaunolaines centrālā laukuma (pie Olainītes upes tilta) 1. kārtas (stāvlaukums un pulcēšanās 

laukuma daļa ar ietvi) projektēšana un būvniecība; 

✓ Baznīcas ielas, Jaunolainē seguma atjaunošanas darbu (t.sk. tilta pār Olainītes upi Jaunolainē 

nojaukšana un liela diametra caurtekas izbūve, Krasta ielas un Baznīcas ielas krustojuma 

pārbūve, Meža ielas pieturvietu pārbūve un centrālā laukuma 2. kārta) projekta izstrāde; 

✓ gājēju ietves seguma atjaunošana Meža ielā (posmā no tilta pār Olainītes upi);  

✓ Vītolu ielas Medemciema ciemā būvprojekta izstrāde; 

✓ pieturvietas atjaunošana Medemciema ielā, Medemciemā (pie DKS "Rītausma"); 

✓ Rīgas apvedceļš – Birznieki – Jaunolaine No CB008 līdz dz.mājam 0,570km divas kārtas 

asfaltbetons 0.420km divkārtu virsmas apstrāde kopā 0.990km; 

✓ Darvdedži-Kažoki (Stīpnieku ceļš) divkārtu virsmas apstrāde 2,050km (posmi gar DKS); 

✓ Mežezera stāvlaukuma šķembu seguma atjaunošana un aprīkošana (barjeru uzstādīšana, 

stāvlaukuma norobežošana); 

✓ autobusu pieturu platformu izbūve novada teritorijā (Ezītis, Krasta iela, Vaivadi (apgriešanās 

vieta)), t.sk. skolēnu autobusu vajadzībām; 

✓ iekšpagalma seguma atjaunošana un trepju atjaunošana Meža ielā 14, Jaunolainē; 

✓ pagalma seguma atjaunošana pie ēkas Baznīcas ielā 3, Jaunolainē (renovēta ēka), t.sk. stāvvieta 

gar Baznīcas ielu; 

✓ ietves izbūve Medemciemā gar Novadu ielu no Medemciema ielas līdz Ieviņu ielai un Novadu 

ielas asfaltbetona seguma pārbūve (projektēšana un būvniecība); 

✓ gājēju/velosipēdistu celiņš ceļa posmā no Torņa ielas līdz Medemciema ielai, a/c A8 nodalījuma 

joslā projektēšana (alternatīva gājēju tunelim zem A8); 

✓ gājēju/velosipēdistu ceļš Baložu stacija - Bērzpils ciemats 0.630 km (gar V13) + pieturas un 

paplašinājuma būvniecība; 

✓ gājēju/velosipēdistu celiņa  Gaismas iela-dzelzceļš 0.070 km (gar V13 un īpašumu Krēslas 1) 

būvniecība; 

✓ gājēju ietves atjaunošana pie pieturvietas Meža ielā, Jaunolainē. 

 

Pašvaldība arī 2023. gadā turpinās atbalstīt biedrības un dārzkopības sabiedrības, kuras 

labiekārto koplietošanas teritoriju, līdz ar to budžetā paredzēts finansējums - 179 022 EUR biedrību 

un dārzkopības sabiedrību infrastruktūras uzlabošanas projektu līdzfinansēšanai.  

 

Paredzēts finansējums līdzdalības budžetam, kurš paredz iedzīvotāju iesaisti Olaines novada 

teritorijas attīstības jautājumu izlemšanā. 

 

Uzņēmējdarbības veicināšanai paredzēti līdzekļi 107 480 EUR apmērā, no kuriem finansējums tiks 

ieguldīts Olaines novada uzņēmējdarbības atbalsta centra nodrošināšanai un Grantu programmu 

“(ie)dvesma” un “Augšup” turpināšanai sadarbībā ar SEB banku un Pierīgas novadiem. 

 

Izdevumu sadaļa “Teritoriju un mājokļu attīstība un 
apsaimniekošana” 
 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu attīstībai un apsaimniekošanai paredzēti 7 026 661 EUR jeb 

18,34% no plānotajiem pamatbudžeta izdevumiem.  

 



3 

 

 

2023. gadā plānots pabeigt iesāktos teritorijas attīstības dokumentus –  

✓ Olaines novada pašvaldības attīstības programma 2022. – 2028. gadam; 

✓ Olaines novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2040. gadam;  

o kā arī plānots uzsākt “Piesārņotu un potenciāli piesārņotu vietu aktualizāciju”. 

 

Pašvaldība turpinās atbalsta programmu daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes uzlabošanas 

(renovācijas) projektu realizēšanai, paredzot 423 451 EUR (energoaudita veikšanai, tehniskā projekta 

un būvprojekta izstrādei un bankas procentu segšanai). 

 

Tāpat sadaļā “Teritoriju un mājokļu attīstība un apsaimniekošana” paredzēts finansējums: 

✓ pirmsskolas izglītības iestādes telpu rekonstrukcijas 1. kārtai un 2.kārtai un siltināšanas 

projekta realizācijai Veselības ielā 7, Olainē;  

✓ multifunkcionālā kompleksa Jelgavas ielā 23, Olainē  (Olaines Bibliotēka, Olaines 

Bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa, Olaines Mūzikas un mākslas skola, Pieaugušo izglītības 

centrs) būvniecības uzsākšanai;  

✓ sociālā dienesta pakalpojumu centra aprīkošanai (dienas centrs un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu centrs) Zeiferta ielā 6B, Olainē; 

✓ Meža ielā 2, Jaunolainē ēkas (Jaunolaines Kultūras nams, Olaines sākumskola un 

Jaunolaines Bibliotēka) renovācijas un Olaines sākumskolas piebūves būvprojekta 

izstrādei; 

✓ vīzijas un būvprojekta izstrādei RTU Olaines Tehnoloģiju koledžas laboratorijas 

korpusa (Zeiferta ielā 2, Olainē) pārbūvei par mācību telpām jaunāko klašu skolēniem; 

✓ daudzstāvu administratīvās ēkas Zemgales ielā 33, Olainē būves konstrukciju un 

pagraba telpu atjaunošanai, energoefektivitātes paaugstināšanai; 

✓ Olaines 1.vidusskolas un PII “Dzērvenīte” ventilācijas projektu izstrādei; 

✓ Ziemas kalna labiekārtošanai (līdzdalības projekts no 2022. gada konkursa); 

✓ Mežezera teritorijas labiekārtošanai (līdzdalības projekts no 2022. gada konkursa); 

✓ brīvdabas trenažieru  uzstādīšanai (līdzdalības projekts no 2022. gada konkursa); 

✓ tiks uzsākta Energopārvaldības sistēmas ieviešana un uzturēšana; 

✓ pašvaldības ēku apsaimniekošanai; 

✓ svētku noformējumam; 

✓ apzaļumošanas pasākumiem;  

✓ u.c. darbiem.  

        

2023. gadā apgaismojuma uzturēšanai un rekonstrukcijai piešķirti 611 055 EUR, tai skaitā: 

✓ izdevumi par elektroenerģiju; 

✓ pašvaldības ēku un teritoriju elektroapgādes un apgaismojumu sistēmu uzturēšana; 

✓ elektrības pieslēguma projektēšana Zeiferta ielā 6B, Olainē (Sadales tīkls); 

✓ apgaismojuma sistēmu projektēšana: 

o apgaismojumu līnijas rekonstrukcija Parka ielā, Olainē (Parka iela 1, 7, Parka iela 11 līdz 

Zemgales ielai); 

o apgaismojuma izbūve Stacijas ielā un Skolas ielā, Olainē (ap Olaines 2. vidusskolu); 

o apgaismojuma rekonstrukcijas darbi Jelgavas ielas ietves pusē, Olainē (Jelgavas iela 16 

līdz Jelgavas iela 12); 

o Stacijas ielas ietves apgaismojums no Stacijas  ielas 12 līdz Zeiferta iela 3; 

o apgaismojuma izbūve Kūdras ielā, Olainē; 

o apgaismojums Krasta ielā no Imantu ielas līdz Lubaušu ielai, Jaunolainē; 

o ielu apgaismojuma izbūve Vērdiņu ielā, Pārolainē (2.kārta);  

o apgaismojums Medemciemā no A5 caur kokaudzētavu līdz A8 (pašvaldības ceļš Rīgas 

apvedceļš-Birznieki-Jaunolaine); 

o apgaismojums bērnu laukumam Ezītis 318B, Ezītī; 



4 

 

o apgaismojums  ceļa posmam Dzintari – Ansbaudas, Olaines novadā (posmā DKS 

"Ezītis"); 

o apgaismojuma izbūve Olaines skeitparkam, Zeiferta ielā 10A, Olainē; 

o Jaunolaines centrālais laukums (apgaismojums, pieslēgums centrālajai eglei); 

o apgaismojums gājēju/velosipēdistu celiņš Grēnes - Olaine (līdz Tīreļu ielai); 

o apgaismojums Krasta ielā no Pūres ielas 1 līdz autoceļam V8, Jaunolainē; 

o apgaismojums no Baznīcas ielas 4 līdz a/c A8, Jaunolainē; 

o apgaismojums Tīreļu iela, Olainē; 

o apgaismojums Lubaušu ciema apkaimē; 

✓ apgaismojuma sistēmas rekonstrukcija:  

o apgaismojuma līniju rekonstrukcija Gaismās, Stūnīšos (Gaismas iela 3 un 4, gar garāžu 

pusi); 

o apgaismojuma rekonstrukcijas darbi Jelgavas ielas ietves pusē, Olainē (Jelgavas ielas 16-

26, pagalmi); 

o Stacijas ielas ietves apgaismojums no Stacijas  ielas 12 līdz Zeiferta ielas 3 (pagalms); 

✓ apgaismojuma izbūve: 

o papildus teritorijas apgaismojuma izbūve DKS "Aurora - Dārziņi 1", Virši, Olaines novadā; 

o apgaismojuma ierīkošanas darbi Medemciemā (pa ST balstiem līdz īpašumam "Kaijas"), 

Olaines pagastā, Olaines novadā; 

o apgaismojuma izbūve gājēju pārejai šķērsojumā ar dzeļzceļa posma Rīga-Jelgava no 

Stacijas ielas, Olainē uz Akāciju ielu, Pārolainē; 

o apgaismojums Bērzpils, Stūnīši līdz gājēju pārejai Baložu stacija; 

o ielu apgaismojuma izbūve Rīgas ielā no krustojuma ar Jelgavas ielu līdz krustojumam ar 

Rūpnīcu ielu, Olainē; 

o bērnu laukums Ezītis 318B, Ezītī, Olaines novadā; 

o apgaismojuma izbūve Olaines skeitparkam, Zeiferta ielā 10A, Olainē; 

o Jaunolaines centrālais laukums (apgaismojums, pieslēgums centrālajai eglei); 

o apgaismojuma ierīkošanas darbi gājēju un veloceliņam Olaine–Līdumu karjers, Olaines 

novadā  (gar attīrīšanas iekārtām un uz Līdumu karjeru). 

 

Izdevumu sadaļa “Vides aizsardzība” 
 

Vides aizsardzībai paredzēti 1 300 242 EUR jeb 3,39% no pamatbudžeta plānotajiem izdevumiem. 

 

Novada teritorijas uzturēšanai ieplānoti 980 542 EUR, kas paredzēti pilsētas un pagasta 

koplietošanas teritoriju un kapsētu uzturēšanai.  

Klaiņojošo dzīvnieku sterilizācijai un ķeršanai ieplānoti 13 000 EUR.  

Paredzēts finansējums Olaines novada meliorācijas sistēmas un lietus ūdens kanalizācijas tīklu 

rekonstrukcijai un ikdienas uzturēšanai 299 631 EUR t.sk.: 

✓ lietus kanalizācijas sistēmu periodiskā uzturēšana (tīrīšana/skalošana) pilsētā un pagastā; 

✓ bebru aizsprostu likvidācija un bebru izķeršana pašvaldības nozīmes un pašvaldības 

meliorācijas sistēmās; 

✓ maģistrālā lietus kanalizācijas kolektora  Rūpnīcu ielā  skalošana; 

✓ Olaines pilsētas un Jaunolaines ciema lietus kanalizācijas sistēmas remonts un atjaunošana; 

✓ Meliorācijas grāvju pļaušana Olaines novadā; 

✓ Mežezera ūdenszāļu pļaušana; 

✓ Jāņupes karjera ūdenszāļu pļaušana; 

✓ Meliorācijas grāvja 384242:2 posmā gar Rīgas ielu tīrīšana; 

✓ DKS grāvju uzturēšana; 

✓ Ūdens ņemšanas vietu ierīkošana DKS teritorijās ugunsdzēsības vajadzībām; 

✓ Caurteku atjaunošana Akācijas ielas meliorācijas grāvim; 



5 

 

✓ Meliorācijas grāvju tīrīšana pie pievedceļa Olaines stacijai; 

✓ Ūdens sūknis ar uzstādīšanu DKS Ezītis sūkņu stacijā. 

 

Izdevumu sadaļa “Atpūta, kultūra un reliģija” 
 

Izdevumu sadaļā „Atpūta, kultūra un reliģija” ieplānoti 3 475 957 EUR jeb 9,07% apmērā no 

kopējiem budžeta izdevumiem.  

 

Šajā sadaļā tiek plānots finansējums kultūras un sporta iestāžu darbības nodrošināšanai: 

✓ Olaines Sporta centram - 1 523 843 EUR,  

✓ Olaines Vēstures un mākslas muzejam -  183 107 EUR, 

✓  Olaines Kultūras centram ar struktūrvienībām (Olaines Kultūras nams, Jaunolaines Kultūras 

nams, Jaunolaines Bibliotēka, Gaismu Bibliotēka, Olaines Bibliotēka, Olaines Bibliotēkas 

Bērnu literatūras nodaļa) - 1 449 805 EUR.  

 

Sadaļā „Atpūta, kultūra un reliģija” ir paredzēti arī faktiskie Olaines Sporta centra būvju (Olaines 

Sporta nama, peldbaseina, stadionu, slidotavas, Jaunolaines Sporta nama, skeitparku u.c.) 

uzturēšanas izdevumi. Jāatzīmē, ka pašvaldības sporta būvju uzturēšanas izmaksas ir lielākas nekā 

ieņēmumi no sniegtajiem pakalpojumiem šajos objektos, bet pašvaldība turpinās tās uzturēt, jo tās 

sniedz iespēju novada iedzīvotājiem nodarboties ar veselīga dzīvesveida aktivitātēm, pilnveidot sporta 

stundu piedāvājumu pašvaldības skolās, dažādot brīvā laika lietderīgas pavadīšanas iespējas gan 

bērniem, gan pieaugušajiem. Tāpat ir iekļauts finansējums dažādu sporta pasākumu organizēšanai, 

sporta centra pulciņu/sekciju uzturēšanai un finansiālais atbalsts sportistiem (gan individuālajiem, 

gan komandām) saskaņā ar saistošajiem noteikumiem. 

 

Šajā sadaļā paredzēts finansējums arī māksliniecisko pašdarbības kolektīvu darbības atbalstam, 

t.sk. dalībai Vispārējos dziesmu un deju svētkos. 2023. gadā plānots saglabāt tradicionālos 

pasākumus Olainē, Jaunolainē, Jāņupē un citās novada apdzīvotās vietās, organizēt Olaines 

56.dzimšanas dienas pasākumus un aktivitātes. Ir iekļauts finansējums arī dažādu citu kultūras 

pasākumu organizēšanai, Kultūras centra pieaugušo un bērnu pulciņu uzturēšanai.  

 

Pašvaldība nodrošina iedzīvotājiem bezmaksas brīvas pieejas internetu pašvaldības bibliotēkās 

(Olaines Bibliotēkā (t.sk. Olaines Bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā) (10 datori), Jaunolaines 

Bibliotēkā (6 datori), Gaismu Bibliotēkā (3 datori)), kā arī  Olaines novada Valsts un pašvaldības 

vienotajā klientu apkalpošanas centrā un citos WI-FI punktos.  

 

 

Tāpat paredzēts finansējums:  

✓ rotaļu laukumu remontam un atjaunošanai, Olaines Mežaparka bērnu pilsētiņas papildināšanai 

ar iekārtām, kas ir paredzētas maziem bērniem (līdz 6 gadu vecumam), kā arī DKS Ezītis rotaļu 

laukuma izveide; 

✓ Līdumu karjera boju, labiekārtojuma atjaunošana un informācijas zīmju izveidošana;  

✓ Mežezera, Jāņupes karjera un karjera pie autoceļa Tīraine - Jaunolaine, 16.km labiekārtošana; 

✓ Olaines stadiona servisa ēkas būvniecības būvprojekta izstrādes pabeigšanai;  

✓ peldbaseina ēkas energoefektivitātes uzlabošanas darbu projektēšanai;  

✓ Olaines stadiona apgaismojuma atjaunošanai; 

✓ Olaines Bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļas jumta remontam.  

 

2023. gadā tiks pabeigta Latvijas Lauku attīstības programmas projekta “Tirgus nojumju 

izveidošana Olaines novadā” realizācija, finansējums 60 000 EUR apmērā. 

 



6 

 

Izdevumu sadaļa “Izglītība” 
 

Sadaļa “Izglītība” sastāda vislielāko izdevumu sadaļu Olaines novada pašvaldības 2023. gada 

pamatbudžetā, kas uz budžeta noteikumu apstiprināšanas brīdi sastāda 13 950 790 EUR jeb 36,41% no 

kopējiem plānotiem pamatbudžeta izdevumiem, t.sk.: 

 

✓ PII "Dzērvenīte" 1 328 081 EUR; 

✓ PII "Zīle" 1 616 229 EUR; 

✓ PII "Magonīte" 1 560 260 EUR; 

✓ PII "Ābelīte" 1 613 486 EUR; 

✓ Olaines 1. vidusskolai (tai skaitā Olaines sākumskolai Jaunolainē) 3 652 098 EUR; 

✓ Olaines 2. vidusskolai 2 062 603 EUR; 

✓ Olaines Mūzikas un mākslas skolai 545 283 EUR; 

✓ Olaines Pieaugušo izglītības centram 63 066 EUR; 

 

un šādiem mērķiem: 

✓ bērnu uzturēšanai privātajās pirmsskolas izglītības iestādēs 350 000 EUR; 

✓ dažādu izglītības pasākumu atbalsta fondam 15 000 EUR; 

✓ jauniešu aktivitāšu finansiālā atbalsta fondam 132 862 EUR; 

✓ izglītības funkciju nodrošināšanai 232 942 EUR; 

✓ brīvpusdienu nodrošināšanai 1.-4. klasēm 246 440 EUR, tai skaitā pašvaldības 

līdzfinansējums  122 403 EUR (sastāda 50% no pakalpojuma maksas). 

 

   Olaines Mūzikas un mākslas skolas budžetā paredzēts finansējums mūzikas instrumentu un 

aparatūras atjaunošanai un mācību līdzekļu iegādei. Olaines 1. vidusskola un Olaines 2. vidusskola 

turpinās darboties dažādos starptautiskajos ERASMUS+ projektos. Abās skolās tiks iegādāta jauna 

datortehnika, mēbeles un inventārs kompetenču pieejā balstīta mācību satura ieviešanai. Olaines 

1.vidusskolā tiks veikta starpsienas izveide datorklasē un digitālā kabineta izbūve, kā arī telpu 

remontdarbi, lai palielinātu mācību telpu skaitu 1. un 4.klašu skolēnu uzņemšanai. Olaines 2.vidusskolā 

plānots veikt atsevišķu telpu remontdarbus un tiek paredzēts papildus finansējums pedagogu 

atalgojumam sakarā ar vispārējās izglītības pamatizglītības programmas (21011111) apgūšanas 

uzsākšanu 2023./2024.mācību gadā visās klašu grupās.    

     

2023. gadā turpinās izmaksāt pašvaldības stipendijas Olaines 1. un 2. vidusskolas 10. līdz 12. 

klašu sekmīgākajiem skolēniem, kopā 30 000 EUR. 

 

Lai vecākiem būtu mazāk jāiegulda līdzekļu bērna sagatavošanā skolai un, ievērojot Izglītības likuma 

prasības, pašvaldība nodrošinās visu nepieciešamo valsts izglītības standartiem atbilstošu mācību 

līdzekļu iegādi visās izglītības iestādēs – gan skolās, gan pirmsskolas izglītības iestādēs.  

 

Lai pilnveidotu iekļaujošo izglītību, nodrošinot tās īstenošanai nepieciešamo atbalstu, visās 

pirmsskolas izglītības iestādēs radīta iespēja pieņemt darbā papildu logopēdus un speciālos 

pedagogus. 

  

Pirmsskolas izglītības iestādē „Zīle” plānots veikt lietus notekcauruļu un vēju kārbas atjaunošanu 

ēkā Kūdras ielā 9, pirmsskolas izglītības iestādē „Dzērvenīte” - apkures sistēmas atjaunošanu, 

pirmsskolas izglītības iestādē „Magonīte” – pamatu sanācijas pasākumus un siltināšanu, pirmsskolas 

izglītības iestādē „Ābelīte” – nojumju atjaunošanu. Visas pirmsskolas izglītības iestādes iegādāsies 

mēbeles un mīksto inventāru grupām.  

 

2023. gadā plānots atvērt jaunu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādi “Čiekuriņš” ar 

četrām grupām, kam paredzēti līdzekļi 532 440 EUR.  



7 

 

 

350 000 EUR dome paredz Olaines novada bērniem no 1,5 gada vecuma (kuriem nevar nodrošināt 

vietu izvēlētajās pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs) uzturēšanai privātajās pirmsskolas 

izglītības iestādēs vai pie privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja. 

 

 Pašvaldība apmaksā pusdienas trūcīgo, maznodrošināto ģimeņu un daudzbērnu ģimeņu bērniem. 

Lai veicinātu bērniem un jauniešiem veselīga uztura paradumus un veselīga uztura normām atbilstošu 

pusdienu pieejamību pēc iespējas lielākam izglītojamo skaitam skolās, izrādot brīvprātīgo iniciatīvu, 

pašvaldība apmaksās vairāk nekā pusi no ēdināšanas maksas 5. – 12. klašu skolēniem, kuri ēd skolā 

kopgaldā. Līdzfinansējums ēdināšanas pakalpojumam ir paredzēts 2023. gada budžetā, tāpat kā arī 

atbalsts ēdināšanai Olaines pirmsskolas izglītības iestādēs. Papildus pašvaldība līdzfinansēs 50% 

ēdināšanu 1.-4.klases skolēniem.  

 

 Pašvaldība jau vairāku gadu garumā paredz finansējumu katrai klasei novada skolās mācību 

ekskursiju izdevumu segšanai un dāvanām Ziemassvētkos skolēniem un pirmsskolas izglītības 

iestāžu bērniem, kā arī izlaidumos absolventiem, naudas balvām olimpiāžu uzvarētājiem. 

  

Pašvaldība arī 2023. gadā turpinās kompensēt Olaines novada skolēniem pilnībā vai daļēji (katru 

gadījumu izvērtējot individuāli) braukšanas izdevumus, kas ir saistīti ar izglītības iestādes 

apmeklēšanu. Transporta izdevumu kompensācijai skolēniem un skolēnu autobusu nodrošināšanai 

konkrētajos maršrutos atvēlēti 279 366 EUR. Pašvaldība nodrošina no pašvaldības puses apmaksātos 

skolēnu autobusu reisus. 

 

 Paredzēts pašvaldības finansējums 25 972 EUR nometņu organizēšanai: dienas eko-nometņu 

organizēšanai 110 bērniem vasarā: Olaines 1. vidusskolas struktūrvienībā „Olaines sākumskola” 50 

bērniem un Olaines 2. vidusskolā 60 bērniem. Plānots līdzfinansēt 7 dienu izbraukuma diennakts 

nometni “Pēddzinis” 45 bērniem 5.-8. klasēm no abām skolām, ko organizēs Olaines 2. vidusskolas 

nometņu vadītāji. 

  

Lai nodrošinātu plašākas iespējas bērniem vasarā lietderīgāk pavadīt brīvo laiku, plānots izsludināt 

„Olaines novada pašvaldības bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu konkursu”, kurā uz 

finansējumu varēs pretendēt sabiedriskās organizācijas, pašvaldības iestādes un juridiskas personas, kas 

apņemas organizēt nometnes. Plānotais finansējums šai aktivitātei ir 12 500 EUR. 

 

Atbilstoši izstrādātajai Olaines novada jaunatnes politikas stratēģijai 2019. – 2025. gadam un 

Olaines novada jaunatnes politikas rīcības plānam ir paredzēts kopējais finansējums aktivitātēm un 

pasākumiem par kopējo summu 72 104 EUR. Šis finansējums sevī ietver dažādus neformālās izglītības 

veicināšanas pasākumus jauniešiem, piemēram, Jauniešu dienas aktivitāšu organizēšanu, Olaines 

novada konkursa “Jauniešu gada balva” organizēšanu, sarunu vakaru organizēšanu, patriotisko 

pasākumu organizēšanu skolu vidusskolēniem, brīvprātīgā darba popularizēšanas pasākumu 

organizēšanu, skolu jauniešu saliedēšanās ciklu, reģionālu un starptautisko pieredzes apmaiņas 

braucienu atbalstu.  

 

2023. gadā paredzēti līdzekļi Olaines novada Jauniešu centra “Popkorns” Veselības ielā 7, Olainē 

darbības nodrošināšanai, mēbeļu un aprīkojuma iegādei.   

 

Veicinot Olaines novada jauniešu iniciatīvu un līdzdalību sabiedriskajos procesos Olaines novadā,  

4 500 EUR tiek novirzīti “Olaines novada jauniešu projektu konkursa” projektu atbalstīšanai. 

Projektu iesniedzēji var būt jebkuri Olaines novada administratīvajā teritorijā deklarēti jaunieši vai 

Olaines novadā esošas izglītības iestādes audzēkņi vecumā no 13 līdz 25 gadiem, kuri realizēs projektu 

Olaines novadā.  

 



8 

 

2023. gadā 16 527 EUR novirzīti Olaines novada skolēnu vasaras brīvlaikā nodarbinātības 

pasākumu organizēšanai pašvaldības iestādēs, radot iespēju 15 līdz 17 gadu vecumu sasniegušiem 

skolēniem apgūt darba prasmes un iemaņas.  

 

Izglītības funkciju nodrošināšanai pašvaldībā 2023. gadā paredzēti līdzekļi 232 942 EUR apmērā, 

tai skaitā pedagoģiski medicīniskās komisijas darbības nodrošināšanai, mācību priekšmetu novada 

olimpiāžu organizēšanai, skašu un valsts nozīmes pasākumu organizēšanai, skolēnu zinātniski 

pētniecisko darbu skates organizēšanai, starpnovadu skolēnu sporta sacensībām, tehniskās jaunrades 

dienas organizēšanai, pilsoniskās izglītības pasākumiem, izglītības iestāžu pedagogu konferencei, 

skolēnu mācību priekšmetu olimpiāžu (konkursu, skašu, sacensību) laureātu un viņu skolotāju 

godināšanai, pedagogu tālākizglītības pasākumu (pieredzes semināri) organizēšanai, studējošo 

stipendijām un citām aktivitātēm. Saistībā ar kompetencēs balstīta mācību satura ieviešanu strādās 

mācību jomu koordinatori. Paredzēts finansējums 23 450 EUR Olaines novada Izglītības attīstības 

stratēģijas 2022.- 2027.gadam izstrādes pabeigšanai.  

 

2023. gadā turpināsies Pieaugušo izglītības centra darbības paplašināšana, organizējot pedagogu 

tālākizglītības kursus, pieaugušo mūžizglītības un citus pasākumus atbilstoši Nacionālajam attīstības 

plānam.  

 

    

Izdevumu sadaļa “Sociālā aizsardzība” 
 

Ņemot vērā pašreizējo ekonomisko situāciju valstī un pasaulē, kas ietekmē mūsu iedzīvotāju 

labklājību, dome izvirza sociālo politiku par vienu no savas darbības prioritātēm. 

 
Sociālajām vajadzībām no Olaines novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem plānoti                                

5 502 242 EUR, ir palielinājums par 34,04%, salīdzinot ar iepriekšējo gadu. No kopējā pamatbudžeta 

izdevumi sastāda 14,36%.   

 

ONPA “Olaines sociālais dienests” pamatbudžeta izdevumi sastāda 4 829 573 EUR. Sociālo pabalstu 

izmaksām paredzēti 1 883 813 EUR, kas ir par 35% vairāk nekā 2022. gadā. Pabalstu izmaksām 

paredzēto līdzekļu daudzums ir paaugstinājies, jo pašvaldība palielinājusi atbalstu mājokļa pabalstiem 

saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu, kurā ir noteikti labvēlīgāki noteikumi 

mājokļa pabalsta saņemšanai. Visā valstī ievērojami ir cēlušās apkures, elektrības un gāzes cenas, kā 

rezultātā pašvaldībā varētu palielināties personu skaits, kurām ir tiesības saņemt mājokļa pabalstu. Lai 

atbalstu varētu saņemt pēc iespējas lielāks Olaines novada iedzīvotāju skaits, ir paaugstināts 

maznodrošinātās personas ienākumu slieksnis 436 EUR pirmajai personai un 305 EUR pārējām 

personām mājsaimniecībā. 

 

Ir palielināti pabalsti krīzes situācijā nonākušām personām (ģimenēm) līdz vienai valstī noteiktai 

minimālai mēneša darba algai, ja mājsaimniecībā ir viena persona un līdz divām valstī noteiktām 

minimālajām mēneša darba algām, ja mājsaimniecībā ir vairākas personas. 

 

Vairāk līdzekļu tiek piešķirts, lai norēķinātos par ilgstošās sociālās aprūpes pakalpojumiem gan 

bērniem, gan pieaugušām personām, kas tiek pirkti no citiem pakalpojuma sniedzējiem. Pakalpojumu 

sniedzēji cenas ir cēluši vidēji par 20%.  

 

Ir paaugstināti pabalsti ēdināšanas izmaksu segšanai vispārējās izglītības iestādēs sakarā ar 

produktu cenu celšanos. 

 

Pamatojoties uz to, ka aug pakalpojumu izmaksas, ir palielināts apbedīšanas pabalsts līdz             

800 EUR par pilngadīgu personu un līdz  300 EUR par mirušu nepilngadīgu personu.  



9 

 

 

Ir palielināts arī atbalsts Olaines novada bāriņtiesas ieceltam aizgādnim, ja tas nav aizgādnībā 

esošās personas laulātais vai bērns.  

 

Liels uzsvars tiks likts uz preventīvo darbu, īpaši darbā ar ģimenēm un bērniem, tāpēc Sociālais 

dienests Labklājības ministrijas projekta ietvaros veiks darbu ar klientu pēc jaunās metodes – 

psihosociālās konsultēšanas un sadarbosies ar citām iestādēm. 

 

Ir paredzēti līdzekļi atbalstam personām ar kustību traucējumiem vides pieejamības 

nodrošināšanai. 

 

Olaines sociālais dienests aktīvi piedalās projektā „Eiropas atbalsta fonds vistrūcīgākajām 

personām”, kura ietvaros izsniedz pārtikas pakas, saimniecības preces un skolēniem skolas 

piederumu komplektus trūcīgajām un krīzes situācijās nonākušām personām vai ģimenēm.  

 

Turpinās aktīva darbība arī Deinstitucionalizācijas projekta ietvaros līdz 2023. gada septembrim. 

Bērni ar īpašām vajadzībām un viņu vecāki tiks nodrošināti ar  rehabilitācijas pakalpojumiem jaunajā 

un prasībām atbilstoši iekārtotajā Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centrā un dienas aprūpes 

centrā personām ar garīgās attīstības traucējumiem. Budžets ir pieaudzis sakarā ar darbinieku skaita 

palielināšanos un jaunas struktūrvienības izveidi. 

 

Olaines novada nevalstisko organizāciju darbības atbalstam piešķirti 35 683 EUR. 

 

 

Izdevumu sadaļa “Veselība” 
 

Izdevumi sadaļā „Veselība” plānoti 65 000 EUR apmērā jeb 0,17% no plānotajiem izdevumiem, 

finansējums projekta SAM 9.2.4.2 ietvaros “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 

Olaines novada iedzīvotājiem”. 

 

 

Izdevumu sadaļa “Sabiedriskā kārtība un drošība” 
 

Izdevumu sadaļā „Sabiedriskā kārtība un drošība” plānoti izdevumi pašvaldības policijas darbības 

nodrošināšanai 604 386 EUR jeb 1,58% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. 2023. gadā 

pašvaldības policijai palielināts algu fonds par 10%, ieplānoti līdzekļi 16 780 EUR formas tērpu un 

speciālā apģērba iegādei, 28 469 EUR automašīnu nomai. Novada teritorijā nodrošinātas divas 

pašvaldības policijas ekipāžas 24 stundas diennaktī un tiek veikta nepārtraukta videonovērošana.  

 

 

Izdevumu sadaļa “Izpildvaras un likumdošanas varas institūcijas” 
  

Izdevumu sadaļā “Izpildvaras un likumdošanas varas institūcijas” paredzētais finansējums –                 

2 998 729 EUR jeb 7,83 % no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem ietver finansējumu administrācijas 

darba nodrošināšanai, t.sk. komunālie maksājumi, tehniskais nodrošinājums, pasta un kancelejas 

izdevumi, atlīdzība, kā arī izdevumi, kas saistīti ar svinīgā pasākuma „Olaines novada jaundzimušo 

reģistrācija” norisi, iedzīvotāju informēšanu (pašvaldības informatīvs izdevums „Olaines Domes 

Vēstis”, video sižeti, informatīvā galda kalendāra izdošana, tīmekļvietne www.olaine.lv un mobilā 

lietotne “Olaines novads” u.c.).  

http://www.olaine.lv/


10 

 

 

 

Izdevumu sadaļa “Pārējie vispārējie valdības dienesti” 
  

Izdevumu sadaļā „Pārējie vispārējie valdības dienesti” plānoti 1 222 110 EUR jeb 3,19% no 

kopējiem pamatbudžeta izdevumiem, tajos ietilpst aizdevumu procentu un pakalpojuma par kredīta 

apkalpošanu nomaksai Valsts kasei 141 500 EUR, maksājumi citām pašvaldībām par izglītības 

pakalpojumiem, ja Olaines novada skolēni apmeklē izglītības iestādi ārpus Olaines novada teritorijas 

(piem., Ķekavā, Rīgā, Jelgavā u.c. pašvaldībās) saskaņā ar principu „nauda seko skolēnam” -         

894 060 EUR, pašvaldības iemaksa pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 170 250 EUR, izdevumi 

neparedzētiem gadījumiem (rezerves fonds) un citi izdevumi. 

 

 


